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Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежной к
взысканию задолженности в части сумм
местных налогов
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В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,Федеральным 3аконом от б октября 2003 год; Ns ,1З,l-Фз (об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации>>, 3акономРеспублики Татарстан от 28 июл,я 2оо4 года N9 45-зрТ <о местном самоуправлениив Республике Татарстан>, Совет Шикшинского сельского поселения Сабинскогомуниципального района
РЕШИЛ:1' Установить дополнительные основания признания безнадежной квзысканию задолженности в части сумм местных налогов:1) несовершеннолетних граж,цан, воспитывающихся в детских домах иприютах для детей, и чьи родители лишены родительских прав;2) истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица илиобъявления его умершим в порядке, установленном грах{qанским процессуальнымзаконодательством, если отсутствуют наследники как по 3акону, так и по завещанию,либо никто и3 наследников не имеет права наследовать или все наследникиотстранены от наследования, либо никто из наследников не принял наследства, либовсе наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, чтоотказывается в пользу другого наследника;

з) истечение трехгодичного срока с даты образования задолженности,
размер которых на день принятия решения об их списании, не превышает 100 рублей,при условии не нахо}цении налогоплательщика В процедурах, применяемых в деле онесостоятельности (бан кротстве) 

;4) признание банкротом гращцанина в соответствии сФедеральным закономот 26 октября 2002 года Ns1 27-Ф3 uO ,е"остоятельности (банкротстве)> - в частизадолженности не погашенных по итогам завершения расчетов с кредиторами всоответствии с ука3анным Федеральным 3аконом и относящиеся к текущих платежамсогласно ст, 5 указанного Федерального закона,
2, Признать утратившими силу ,рещение Совета Шикшинского сельскогопоселения Сабинского муниципального района от 19.12.2022 Ns24 (одополнительных основаниях при3нания безнадежными к взысканию недоимки поместным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам>.



З, Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети<Интернет> по адресу: httр://рrаvо.tаtагstап.ru и нЪ обициальном сайте Шикшинскогосельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан поадресу: http://sabv.tatarstan. rulsh iksh i.
4, Настоящее решение всryпает силу после официального опубликов ания ираспростраriяе:-j_в::.i-":::1::? п|авоотношения, возникшие с 1 январ я 2О2З года.,й;й;;;;;;;.;;;;:"#
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